
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

23 августа 2016 года                                                                                    № 22/77 

г. Ессентуки 

О внесении изменений в некоторые постановления территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки 

 

В соответствии со статьей 26, пунктом 21.2 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьи 6 Закона Ставропольского края от 19.11.2003 г. № 42-кз «О системе 

избирательных комиссий в Ставропольском крае», п. 8 ст. 5 Закона 

Ставропольского края от 19.11.2003 г. №42-кз «Об избирательных комиссиях 

в Ставропольском крае», частью 5 статьи 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, постановления 

избирательной комиссии Ставропольского края от 20.05.2016 г. № 189/1885-5 

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы 

Ставропольского края шестого созыва на территориальные избирательные 

комиссии, сформированные на территории Ставропольского края», 

исполняющая полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 5 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения: 

 

1.1. в постановлении территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки № 3/7 от 11.02.2016 г. «О рабочей группе по 

работе с участковыми избирательными комиссиями» слова 

«Михайлова А.А. – член рабочей группы» заменить словами 

«Бойченко А.Ю. – член рабочей группы»; 

1.2. в пункте 2.1. и пункте 2.3. постановления территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки от 20.06.2016 г.                      

№ 5/19 «О создании рабочих групп» слова «Михайлова А.А. – 

член территориальной избирательной комиссии города 

Ессентуки с правом решающего голоса» заменить словами 



«Бойченко А.Ю. – член территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки с правом решающего голоса»; 

1.3. в постановлении территориальной избирательной комиссии 

№5/18 от 20.06.2016 г. «О распределении обязанностей между 

членами территориальной избирательной комиссии города 

Ессентуки»: 

1.3.1. в пункте 3 приложения к постановлению слова «Петрова Т.С.» 

заменить словами «Макаренко М.А.»; 

1.3.2. в пункте 4 приложения к постановлению слова «Михайлова 

А.А.» заменить словами «Бойченко А.Ю.» 

1.4. в постановлении территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки №5/20 от 20.06.2016 г. «О наделении членов 

комиссии с правом решающего голоса полномочиями по 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях»: 

1.4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «Уполномочить членов 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки с 

правом решающего голоса Щербакова Вячеслава Валерьевича, 

Кондратенко Сергея Викторовича, Лебедева Романа Игоревича, 

Сапронову Асю Анатольевну, Петахина Олега Николаевича, 

Бойченко Антона Юрьевича на составление протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 5.3.-5.5., 5.8.-5.10., 5.12., 5.15., 5.17.-5.20., 5.47., 5.50, 

5.51., 5.56 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях при подготовке и проведении выборов 

депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5, назначенных на 18 

сентября 2016 года; 

1.4.2. в пункте 2 слова «Петровой Т.С.» заменить словами «Макаренко 

М.А.». 

1.5. в постановление территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки №5/21 от 20.06.2016 г. «О наделении членов 

комиссии с правом решающего голоса полномочиями по 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях»: 

1.5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «Уполномочить членов 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки с 

правом решающего голоса Щербакова Вячеслава Валерьевича, 

Кондратенко Сергея Викторовича, Лебедева Романа Игоревича, 

Сапронову Асю Анатольевну, Петахина Олега Николаевича, 

Бойченко Антона Юрьевича на составление протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 5.3.-5.5., 5.8.-5.10., 5.12., 5.15., 5.17.-5.20., 5.47., 5.50, 

5.51., 5.56 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях при подготовке и проведении выборов 



депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5, назначенных на 18 

сентября 2016 года; 

1.5.2. в пункте 2 слова «Петровой Т.С.» заменить словами «Макаренко 

М.А.». 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации и Думы города Ессентуки в разделе территориальной 

избирательной комиссии в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А.  

 

 

 

Председатель                                                                           М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                 М.А. Макаренко 


